Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2013 года

№ т 617-п
О подготовке и проведении

IX Краевого юношеского  турнира

по вольной борьбе

на призы МО «Ермаковский район»

В целях развития физической культуры и спорта, совершенствования спортивного мастерства юных атлетов, укрепления спортивного имиджа Ермаковского района, в соответствии с утвержденной долгосрочной районной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе на 2012-2014 годы»,  в рамках Календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 2013 год, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 27 по 29 сентября 2013 г. в  с. Ермаковское  IX Краевой юношеский турнир по вольной борьбе на призы МО «Ермаковский район» в соответствии с утвержденным Положением о проведении IX Краевого юношеского турнира по вольной борьбе на призы МО «Ермаковский район» и согласованным Планом мероприятий по подготовке и проведению указанного Турнира.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  IX Краевого юношеского турнира по вольной борьбе на призы  МО «Ермаковский район» (Приложение №1).

3. Управлению образования администрации  Ермаковского района (Исакова И. В.) и отделу молодежной  политики, спорта и туризма администрации Ермаковского района (Верфель Ж.А.)  обеспечить подготовку и проведение IX Краевого юношеского турнира по вольной борьбе на призы МО «Ермаковский район».

4. МБМУ «Ермаковская центральная районная больница» (Черноусова С. А.) обеспечить медицинское обслуживание спортсменов на период проведения турнира.

5. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбрасов М. А.) обеспечить охрану правопорядка в местах проведения соревнований и проживания спортсменов (по согласованию).

6. Пожарной части № 43 (Заякин С.В.) взять на учет информацию о   местах проведения соревнований и проживания спортивных делегаций.

7. Финансовому управлению администрации Ермаковского района (Синявская С.И.) произвести своевременное финансирование мероприятий по подготовке и проведению IX Краевого юношеского турнира по вольной борьбе на призы МО «Ермаковский район» за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на реализацию ДРЦП «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе» на 2012-2014 годы».

8. Редакции газеты «Нива» (Поповский А.В.),  Управлению культуры (Жирадкова Н. К.) обеспечить  освещение мероприятия в районных   СМИ.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  – С. Ю. Акулинина.

10.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Ермаковского района

В. И. Форсель
Приложение №1

К постановлению администрации

района

От «25» сентября 2013 г.

№ 617-п
Состав

оргкомитета по подготовке и проведению  IX Краевого

юношеского турнира  по вольной борьбе на призы

МО «Ермаковский район».

Добросоцкая И. П. – заместитель Главы администрации района, председатель оргкомитета

Верфель Ж. А. – начальник отдела молодежной политики, спорта и туризма администрации района, заместитель председателя.
Члены оргкомитета:
Исакова И. В. – руководитель Управления образования администрации Ермаковского района.

Черноусова С. А. – главный врач МБМУ «Ермаковская ЦРБ» администрации Ермаковского района.

Пумбрасов М. А. – и. о. начальника полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию)

Заякин С.В. – начальник ПЧ-43 ГУ «ОФПС-27 по Красноярскому краю» (по согласованию)

Жирадкова Н.К. – руководитель управления культуры администрации Ермаковского района

Хорошавина М. В. – и.о. директора МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа №1»

Суховский А. П. - директор МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»

Челтыгмашев Г. Г. – глава Разъезженского сельсовета

Лепин А. В. – директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны»

Бочаров В.В. – директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Ланс»

Поповский А.В. – главный редактор газеты «Нива» (по согласованию)
СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Ермаковского района

__________________/В. И. Форсель/

«____» _______________ 2013 год
План мероприятий

по подготовке и проведению IX Краевого турнира по вольной борьбе на призы МО «Ермаковский район» 27 — 29 сентября 2013 г.
	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и распространение Положения о   краевом турнире по вольной борьбе.
	До 10 сентября
	Бочаров В. В.

	2
	Вручение приглашений гостям и спонсорам
	До 10 сентября
	Бочаров  В. В.

Верфель Ж. А.

	   3
	Приобретение наградной спортивной атрибутики, призов.
	10-20 сентября
	Бочаров В. В.

	4
	Изготовление и оформление рекламной продукции (буклетов, приглашений, афиш, вымпелов).
	10-26 сентября
	Верфель Ж. А.

	5
	Подготовка мест проживания спортсменов.
	25-26 сентября
	Бочаров В. В. Суховский А. П.

	6
	Оборудование мест проведения соревнований.
	26-27 сентября
	Бочаров В. В.

	7
	Организация приема и размещения спортивных команд.
	27 сентября
	Бочаров В. В.

Суховский А. П.

	   8
	Организация кофе пауз, буфета и питания спортсменов
	27-29 сентября
	Бочаров В. В.

	9
	Подготовка сценария и проведение церемонии открытия и закрытия соревнований.
	20-26 сентября
	Бочаров В. В.

Викулова А. В.

	10
	Обеспечение мероприятия звукоусиливающей и музыкальной аппаратурой
	28-29 сентября
	Мурашкина Н. Л.

	11
	Подготовка к участию в соревнованиях  команды района.
	До 26 сентября
	Бочаров В. В.

	12
	Организация медицинского обслуживания спортсменов
	28-29 сентября
	Черноусова С. А.

	13
	Организация охраны правопорядка в местах проведения соревнований и проживания спортсменов.
	27-29 сентября
	Пумбрасов М. А.

	14
	Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения  соревнований и проживания спортсменов.
	27-29 сентября
	Суховский А. П.

Хорошавина

	15
	Освещение спортивного мероприятия в районных и краевых СМИ
	27 сентября — 4 октября
	Поповский А. В.

Верфель Ж. А.

Исакова И. В.

	16
	Организация культурной программы для оргкомитета и судейской коллегии
	28 сентября
	Бочаров В. В.

	17
	Прием и сопровождение vip-гостей
	28-29 снентября
	Добросоцкая И. П.

	18
	Приобретение (изготовление) памятных призов от МО «Ермаковский район»
	До 26 сентября
	Верфель Ж. А.

	19
	Транспортное обеспечение турнира
	26-29 сентября
	Исакова И. В.